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LAMPIRAN 2 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Lampiran Program Keseluruhan 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Program Load Cell 

 

 

Program Stepper Start Stop 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Program Stepper Set Up 

 

Program Stepper Set Down 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pengujian Tarik Sealant 

Table 1 Prose pengujian sealant 

NO. Proses Dokomentasi 

1. Pasangkan steker pada stopkontak.  

 
 

2. Nyalakan mesin dengan 

memposisikan MCB pada posisi ON. 

 

 
 

3. Tunggu LCD hingga menampilkan 

beban. 

 

 
 

 
 

4. Kendurkan baut penguci  

spesimen. 

 

 
 



 

 

 

 

Table 1 Prose pengujian sealant (lanjutan) 

NO. Proses Dokomentasi 

5. Atur ketinggian holder  

dengan tombol set up dan set  

down. 

 

 
 

6. Pasangkan spesimen dengan  

tepat. 

 

 
 

7. Pasang penjepit di atas kaca  

spesimen  dan kencangkan  

baut pengunci. 

 

 

 
 

 

8. Setelah semua dipersiapkan 

pengujian dapat dilakukan dengan 

menekan tombol start dan lakukanlah 

dokumentasi guna pengambilan data.  

 

 



 

 

 

 

 

Table 1 Prose pengujian sealant (lanjutan) 

NO. Proses Dokomentasi 

9. Bila sudah terjadi patahan tekan 

tombol stop agar crosshead berhenti 

menarik. 

 

 
 

10. Amati hasil dokumentasi lalu ubah 

menjadi grafik. Hasil pengujian 

disamping merupakan salah satu 

pengujian tarik dari sealant dengan 

pembacaan hasil maksimal 76 Kg. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Hasil  Pengujian Tarik Sealant Dowsil 795 

 

1. Pengujian sampel 1 

Diagram ke 1 terdapat beban dengan kekuatan tarik yang dinyatakan dalam 

satuan kg. Sedangkan untuk waktu dinyatakan dalam second. Dari hasil 

pengujian tarik sealant yang telah dilakukan menghasilkan beban tarik sebesar 

76 kg pada detik ke 13. 

 
 

Dari data tersebut didapat grafik tegangan regangan sebagai berikut: 
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2. Pengujian sampel 2 

Diagram ke 2 terdapat beban dengan kekuatan tarik yang dinyatakan dalam 

satuan kg. Sedangkan untuk waktu dinyatakan dalam second.  Dari hasil 

pengujian tarik sealant yang telah dilakukan menghasilkan beban tarik sebesar 

80 kg pada detik ke 15. 

 

Dari data tersebut didapat grafik tegangan dan regangan sebagai berikut: 

 
  

5
10

19
26

35
44

48
53

57
61

65
70

74
78 80

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

UJI TARIK SEALANT 2

50
100

190
260

350

440
480

530
570

610
650

700
740

780 800

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

0,78 1,5 2,3 3,1 3,9 4,7 5,5 6,2 7 7,8 8,6 9,4 10,2 11 11,8

TE
G

A
N

G
A

N
 (N

)

REGANGAN (%)

GRAFIK TENGANGAN & REGANGAN
SPESIMEN 2



 

 

 

3. Pengujian sampel 3 

Diagram ke 3 terdapat beban dengan kekuatan tarik yang dinyatakan dalam 

satuan kg. Sedangkan untuk waktu dinyatakan dalam second.  Dari hasil 

pengujian tarik sealant yang telah dilakukan menghasilkan beban tarik sebesar 

101 kg pada detik ke 20. 

 

 

Dari data tersebut maka didapat data sebagai berikut: 
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Specimen 

Tensile load at the 

followingelongations (Mpa) 
Ultimate 

tenssile 

load (N) 10% 25% 50% 100% 

1 0.126 0.316 0.633 1.26 760 

2 0.133 0.333 0.666 1.333 800 

3 0.168 0.42 0.841 1.68 1010 

AVG 0.132 0.356 0.713 1.425 856.667 

 

Berikut spesifikasi dari sealat Dowsil 795: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Tabel safety factor menurut Sularso dan Suga (2004) 

Jenis Bahan Sf1 Sf2 

Bahan Sf dengan kekuatan yang 

diijinkan 
5,6 1,3-3,0 

Bahan S-C dan baja paduan 6,0 1,3-3,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Lampiran tabel data proses produksi 

 


